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PRIDOBITE NAVDIH
Pestrost Krapinsko-zagorske županije 
je težko opisati z besedami, a ta vodnik 
bo to poskušal storiti.  Gre za območje, 
kjer lahko vsak najde nekaj zase, nekaj, 
kar bo za vedno nosil s seboj v obliki 
spominov. Takšno je Zagorje... S svojo 
lepoto, aromami in okusi, ohranjenimi 
skrivnostmi in legendami pusti pečat na 
obiskovalcih, tako kot tukajšnji ljudje. 
Čeprav se zdijo nežni in popolnoma 
nevsiljivi, so srčni in predani svojemu 
delu, predvsem pa vsakega gosta sprej-
mejo kot dobrega starega prijatelja. Za-
gorju pogosto rečejo, da je pravljičen, 
predvsem zaradi njegovih naravnih le-
pot. Krotki griči, doline in termalni vrelci 
so že dolgo navdih pesnikom, slikarjem 
in pisateljem, a so tudi kraj raziskovanja 
naravoslovcev in zgodovinarjev. Danes 
so cilj popotnikov, ki iščejo počitek in za-
bavo ter vrhunsko gastronomsko in vin-
sko ponudbo. Ko enkrat prideš čez na-
slovnico te pravljice, ugotoviš, da 
Zagorje skriva veliko več likov, dogod-
kov, kulturne dediščine in zgodovinsko 
pomembnih dogodkov, kot bi si mislili. 
To podnebje je bilo dom neandertalcev, 
v zagorskih gradovih in utrdbah pa so 

živele in bivale številne plemiške druži-
ne. Zagorski kmetje so v teh krotkih va-
seh dvigovali upore, rojevale so se mi-
stične legende, ta kraj pa je rodil tudi 
številne svetovno znane umetnike, poli-
tične veljake in druge slavne osebnosti. 
Raznolikost regije obiskovalce zabava, 
sprošča, uči, navdihuje in zdravi. Ter-
malni vrelci, mineralne vode in strokov-
ne zdravstvene storitve so omogočile 
razvoj zdraviliškega turizma na visoki 
ravni, urejene konjeniške, kolesarske in 
pohodne poti pa športno-pustolovske-
ga. Zdravilen je tudi smeh ob zabavnih 
vodnih aktivnostih, sproščujoč pa tudi 
sodobni spa in wellness tretmaji, ki so 
del zagorskih toplic. Tukaj nihče ne bo 
ostal lačen ali žejen. Tradicionalna kuli-
narika, ki uporablja lokalne sestavine in 
žlahtna kapljica, rojena na s soncem 
obsijanih zagorskih gričih, so dodaten 
pridih zagorske dediščine. In medtem 
ko je to podnebje navdihnilo celo avtorja 
hrvaške himne, vas vabimo, da navdih v 
njem poiščete tudi vi.

DOBRODOŠLI
Če iščete oddih od vsakdanjika in kraj za uživanje, vam bosta narava in 
ponudba Hrvaškega Zagorja to omogočili. Nekaj posebnega tiči v teh 
valovitih gričih, preprostosti tukajšnjih domačinov in v nevsiljivi, a pestri 
ponudbi, ki ustvarja pomirjajoče vzdušje in občutek svobode. Vsak kotiček 
Zagorja je lahko kraj navdiha, če se le ustaviš in ozreš naokoli. Takrat se ti 
zdi, da ti prav ničesar ni treba početi in zato želiš vse spoznati.
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ZAKORAKAJTE 
V ZELENO 
PRAVLJICO

POTI, KI POLNIJO BATERIJE

Bivanje v naravi pozitivno vpliva na naše duševno in fizično zdravje. Hoja nas 
zbliža z ljudmi, s katerimi smo se odločili na ta način preživeti del dneva ali 
pa z nami samimi. Zagorje vas vabi, da zakorakate na njegove zelene in 
gričevnate poti in spoznate vso njegovo pravljičnost. Raziščite v svojem ritmu 
več o tem področju, naravi, sebi... Hkrati pa pozorno prisluhnite, saj ima 
zagorska narava veliko za povedati.

1 Pot orhidej je pohodniška in učna pot, 
ki vas bo seznanila s pomenom in 
značilnostmi območja, kjer rastejo 

zaščitene in redke rastlinske vrste. Poljana, 
kraj skozi katerega pot poteka, je dom kar 
16 vrstam orhidej, na območju celotne poti 
pa jih je zabeleženih več kot 30. 

2 Pot skozi krošnje je navdahnjena z 
vso lepoto in biološko pestrostjo Za-
varovane krajine Zelenjak. Če bi bila 

ta pot pesem, bi bila oda naravi, ki jo obda-
ja, zato je ravno glasba tema, ki spremlja 
temo biodiverzitete. Na tem sprehodu sredi 
gozda ne boste uživali le v petju ptic, saj 
promenado krasi tudi skulptura trobente. 
Videti je, kot bi tiho sporočala, da se z vrha 
odpira razgled na Spomenik hrvaški himni. 
Zaigrajte himno na glasbeni ograji in se po-
vzpnite na stolp za opazovanje ptic ter uži-
vajte. 

3 Pot »Vezi narave« je odlično nadalje-
vanje vašega raziskovanja biotske 
raznovrstnosti Zagorja po obisku 

Poti skozi krošnje. »Vezi narave« je učna 
pot, ki skozi 10 točk interpretira bogastvo 
vrst in habitatov Nature 2000 v zavarova-
nem območju reke Sutle, zanimivo geološ-
ko preteklost Zelenjaka in zgodovino cer-

kve na Risnici. Če vas zanima, katere živali 
so tukaj živele v prazgodovini in katere so 
še med nami danes, ali iz kakšnega kamna 
je bila zgrajena zagrebška katedrala, ima 
pot »Vezi narave« odgovore. Za premago-
vanje vzpona in obisk celotne poti boste 
potrebovali približno eno uro.

4 Krožna pot »Hušnjakovo« povezuje 
Muzej krapinskih neandertalcev in 
paleontološki naravni spomenik 

Hušnjakovo, bližnje jezero Dolac in zapu-
ščeno kapelico Svetih treh kraljev. Pot do-
polnjuje 8 interpretacijskih točk, ki bodo 
zanimive predvsem mlajši populaciji, zato 
je idealna za družinski izlet. Izvedite več o 
življenju neandertalcev na igriv način s po-
močjo interaktivnih panojev, geološkega 
stebra, jame in časovnega stroja v obliki 
tobogana.

5 Eko pot »Cesarska gora« je krožna 
pot, ob kateri je postavljenih osem 
učnih panojev, ki poudarjajo vrednost 

in pomen Cesarske gore in okolice. Najbolj 
ponosna je na pestrost habitatov, oziroma 
da je ravno ona dom številnim rastlinskim 
in živalskim vrstam. Najvišji vrh, Japic, 
sega 511 metrov nad morjem.

3

14

5
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RAZISKOVANJE NA 
DVEH KOLESIH
Relief Hrvaškega Zagorja je kot ustvar-
jen za vse ljubitelje kolesarjenja. Rute 
so kot nekakšen adrenalinski park – 
polne vzponov, spustov in najlepših 
razgledov, ki zasluženo razvajajo vsa-
kogar, ki se potrudi priti do njih. In 
medtem ko je vožnja po najzahtevnej-
ših poteh na različne načine dih je-
majoča, obstajajo tudi tiste krajše, na 
katere se lahko poda vsa družina. Ne 
glede na to, ali se odločite kolesariti po 
cestah ali brezpotjih, boste našli ozna-

čene poti, ki bodo vaš vodnik. Poleg 
državnih in čezmejnih poti ter poti žu-
panijskega pomena je v Krapinsko-za-
gorski županiji veliko poti, ki so prav 
tako atraktivne, a zaradi svoje krajše 
dolžine niso zahtevne. S kolesom lah-
ko tukaj spoznate vse – od številnih 
gradov in parkov ter baročnih cerkva 
do sproščujočih termalnih vodnih virov. 
In seveda, tisto, kar vam bo dalo dodat-
no moč – lokalna ponudba hrane in 
vina.

 Jesenje

 Stubičke Toplice

 Gusakovec Milengrad  Konjščina

 Vuglec Breg

 Strahinjčica
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V DRUŽBI PLEMENITIH ŽIVALI
Središče konjeniškega turizma v Krapin-
sko-zagorski županiji predstavljajo ureje-
ne konjeniške poti, ranči in konjeniški 
centri, gostinske in nastanitvene kapaci-
tete, ki lahko sprejmejo jahače. Vse, kar 
poleg tega ponujajo narava in ljudje tega 
kraja, je celostni del zagorske zgodbe, ki 
čaka na obiskovalca, da odigra glavno 
vlogo, kakršno koli že. Ker ta zgodba naj-
bolj spominja na pravljico, so vanjo, kot 
se za pravljice spodobi, vključeni tudi 
plemeniti konji. Ker se zaveda, da se na 
hrbtu konja lahko predstavi na pristen 
način, vas Krapinsko-zagorska županija 

vabi na jahanje po zagorskih poteh. Ja-
hanje je način spoznavanja Zagorja, ki 
vas popelje skozi vaško vzdušje, gozdno 
idilo, vam predstavi pomembne zgodo-
vinske trenutke in bitke, a tudi turistično 
ponudbo, ki vas bo poživila in osvežila po 
ali med jahanjem. Če želite spoznati 
prostranstva Zagorja ter kulturne in na-
ravne znamenitosti popolnoma zliti z 
naravo, vam urejene konjeniške poti po-
nujajo prav to priložnost. Poti so skrbno 
zasnovane in združujejo najpomemb-
nejše kulturno-zgodovinske znamenito-
sti, čudovito pokrajino, a tudi priložnosti, 

da se okrepčate z zagorskimi gurman-
skimi dobrotami. V počasnejšem tempu 
ali s hitrim kasom, odvisno od izkušenj 
jahača, lahko raziščete Krapinsko-za-
gorsko županijo vzdolž in počez. Konje-
niške poti v Zagorju se povezujejo s ko-
njeniškimi potmi v Sloveniji in ponujajo 
vpogled v sožitje in skupnost ljudi in na-
rave v obmejnem prostoru. Gozdne poti, 
pa tudi lokalne ceste, zagorske hiše, pa 
tudi gradovi, zgodovinske znamenitosti, 
pa tudi sodobno opremljene wellness 
oaze s tega zornega kota dobijo drugač-
no dimenzijo. 

BODITE DRZNI

RAZGLED, KI SEGA DALEČ

Slikoviti zeleni griči, okrašeni z gradovi, 
vinogradi, polji, gozdovi in hišami oča-
rajo že na prvi pogled. Zagorje, ki se za-
veda, kako navdušujoča je lahko njego-
va lepota, prav zato svojim obiskovalcem 
ponuja pogled iz ptičje perspektive. Po-

Kdor se odloči posvetiti svoj čas in po-
zornost raziskovanju Zagorja, zlasti tis-
ti, ki to počne peš ali s kolesom, mu 
bodo razgledne točke, ki jih lahko do-
seže, balzam za dušo in telo. Svež 
zrak, mir in neskončne lepote Hrvaške 

let s toplozračnim balonom, žirokopter-
jem ali jadralnim padalom nudijo ra-
zgled na Zagorje z višine. Poleg poletov, 
ki nudijo nepozaben razgled na Zagorje 
in vam v življenje vdahnejo dozo adre-
nalina, je le ta na voljo tudi tistim, ki išče-

jo pustolovščino na štirih kolesih v vožnji 
s štirikolesniki. Drznite si in izkusite svo-
bodo, ki jo ponujajo te vožnje ter spo-
znajte zagorske ceste, travnike, steze in 
gozdove. 

in sosednjih držav na dlani. Kot »Oči 
Zagorja« so označene štiri razgledne 
točke v Zagorju, kjer je postavljena le-
sena instalacija v obliki sonca. Vabijo 
vas k počitku in uživanju v trenutku. 
Razgled, ki vam prikliče zagorsko po-

krajino, lahko ujamete tudi na števil-
nih drugih lokacijah, kot je tisti z Vina-
gore, Kunagore ali, na primer, 
Planinskega doma Picelj.

 Gornja Stubica

 Sveti Križ Začretje

 Mihovljan
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VODA KOT 
ZDRAVILO 
IN ZABAVA
Že od rimskih časov je ta regija znana po zdravilnih, sproščujočih in revitalizirajočih 
termalnih vrelcih. Termalni vrelci in mineralne vode so vplivali na razvoj 
zdravstvenega turizma, tako kot na status Zagorja kot destinacije za sprostitev.  
V zagorskih termah so sprostitev, zdravljenje in vodna zabava na visoki ravni.

1 TERME 
TUHELJ

2 TERME 
JEZERČICA 

3 TERME 
STUBAKI

4 VODNI PARK 
AQUAE VIVAE

 

 Glamping Village Terme Tuhelj
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IZ GLOBIN
Termalni vrelci in mineralne vode so 
razlog, da Zagorje že dolgo uživa status 
destinacije za sprostitev. Termalni vrelci 
so danes spremenjeni v dobro opre-
mljene wellness centre in zdravilišča, ki 
poskrbijo za konkreten reset, in to na 
več načinov. Za to so zaslužne savne, 
masaže, zdravilno blato, sproščujoči 
tretmaji, pa tudi dejstvo, da vrhunski ho-
teli in gastronomska ponudba spremlja-
jo in dopolnjujejo vse blagodati, ki jih je 

narava odločila podariti tej pokrajini. 
Kdor pride sem iskat počitek in sprosti-
tev, je na pravem mestu, saj so različni 
zdraviliški in wellness tretmaji zasnova-
ni tako, da negujejo in pomirjajo. Vendar 
pa v zgodbi o zagorskih termah in so-
dobnih wellness centrih ni vse tako mir-
no, saj voda tukaj ni le navdih za prijetno 
sprostitev. Voda tu močno odmeva in 
dere po toboganih in drugih vodnih 
atrakcijah, ki jih ponujajo sodobni baze-

ni. Na ta način tudi zdravi! Poleg tega, 
da je medij, v katerem uživate, voda 
spodbuja in prinaša zdravje skozi zaba-
vo in smeh, bogati animacijski programi 
in vrtoglavi adrenalinski tobogani pa kar 
kličejo po aktivnih počitnicah. Zaradi 
pestre ponudbe in različnih aktivnosti, ki 
jih ponujajo zagorske terme, so popolna 
destinacija za družine, saj lahko v njih 
vsak najde nekaj zase, zahvaljujoč po-
polni storitvi pa nihče ne bo lačen.

 Hotel Matija Gubec

 Villa Magdalena

 Terme Tuhelj  Vodni park Aquae Vivae

 Terme Jezerčica

 Terme Jezerčica
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RAZLOGOV 
ZA OBISK 5 DRUŽINA NA PRVEM 
MESTU 1
Ko se družina odpravi na potovanje, so 
želje, potrebe in interesi lahko različni, 
vsem pa je skupna želja, da bi se vrnili 
izpolnjeni in obogateni z novimi izkuš-
njami. Doživetje vodnih atrakcij in za-
bavnih aktivnosti, nato wellness in spa 
tretmajev ter potem še kakovostne in 
bogate gastronomske in vinske ponud-
be naredijo zagorske terme večplastno 
destinacijo za vse generacije, idealno 
za družino. Vodne atrakcije v termah, 
tobogani in otroška igrišča bodo dvigni-
li energijo celotne družine, v čemer 
bodo uživali predvsem otroci, starši in 

Naše počitnice v Zagorju so bile kot pobeg v 
drug svet. Vsak kotiček te čudovite pokrajine 
izžareva mir in pristnost, prebivalci pa so nas 
sprejeli kot stare prijatelje. Navdušili so nas 

sprehodi po položnih gričih, kjer je na vsakem 
koraku čutiti bogato zgodovino in naravne 

lepote. Nismo se mogli upreti zagorski 
kulinariki; lokalna hrana in odlična vina so nas 
še bolj povezala s to pokrajino.  Posebej nas je 

navdušil obisk term – prave oaze miru in 
sprostitve.

odrasli pa lahko najdejo mir v spa tret-
majih in wellnessu. Poleg zabave in 
sprostitve bodo vašo družino spremlja-
le tudi zdravilne lastnosti vode, ki bla-
godejno delujejo na telo, krepijo pa tudi 
odpornost. Po trenutkih, polnih pota-
pljanja, plavanja, skakanja v vodo in 
sproščujočih tretmajih, ni nič bolj pot-
rebnega kot družinski obrok ob kako-
vostni enogastronomski ponudbi. Zato 
imate vse na enem mestu, da si za 
mizo nadoknadite energijo in napolnite 
baterije za še en dan v zagorskih topli-
cah.

 Glamping Village Terme Tuhelj
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SAMI ALI V DOBRI 
DRUŽBI 

SPROŠČANJE, 
MIR

ZDRAVJE

 
ZABAVA

2 4

3

5

Ne glede na to, ali iščete mir in počitek v solo aranžmaju 
ali v dobri družbi, vas bodo zagorske terme navdušile v 
vsakem letnem času. Če se odločite za mirnejše bivanje, 
bodo zdravilna voda in tretmaji, ki so del ponudbe, vaša 
polnilna postaja, a hkrati tudi navdih za romantične tre-
nutke. V sproščenem vzdušju so pogovori prijetnejši, od-
nosi pa bolj poglobljeni. Če se prepustite vodnim atrakci-
jam, je zabava nepogrešljiva. Sprostitev v termalnih 
vodah, v meri, ki jo potrebujete, ali aktivna zabava v vod-
nih in športno-rekreacijski vsebinah v vodnih parkih 
ustvarjajo nepozabne spomine. Dan izpolnjen z zabavni-
mi in sproščujočimi trenutki bo dopolnila vrhunska enog-
astronomska ponudba, na dosegu roke pa so tudi številne 
vsebine za raziskovanje in možnosti za sproščujoče spre-
hode po Zagorju. Hrvaško Zagorje vabi v okrilje toplic vse 
tiste, ki iščejo trenutke samote in sprostitve. 

Z vstopom v terme vstopite v prostor miru in sproščanja. Tukaj 
ni vsakodnevnega vrveža; zdaj se lahko resnično posvetite 
svojemu dobremu psihičnemu in fizičnemu počutju. Ne glede 
na to, v katero smer se odpravite, na vas čakajo zdravilni in 
sproščujoči trenutki zahvaljujoč vodi iz termalnih vrelcev ter 
storitev, ki so popolnoma prilagojene gostom v iskanju počitka. 
Prepustite se vodnim vsebinam, negovalnim spa in wellness 
tretmajem ter spremljajoči gastronomski in vinski ponudbi in 
uživajte v zdravilnih in sproščujočih učinkih teh trenutkov.

Vedno več ljudi prihaja v Hrvaško Zagorje tudi na zdravlje-
nje, oziroma na specializirane fizioterapevtske in rehabili-
tacijske programe, prilagojene potrebam pacienta. Stro-
kovnost, kakovost storitev, vendar tudi naravne zdravilne 
koristi so idealne za okrevanje in sprostitev po poškodbah, 
operacijah ali stresnih obdobjih. Termalna voda v zdravili-
ščih se uporablja za zdravljenje različnih zdravstvenih 
težav, vključno z revmatskimi obolenji, boleznimi mišič-
no-skeletnega sistema ter stanj po poškodbah in operaci-
jah, sodobni wellness in spa tretmaji pa zdravilno vplivajo 
na fizično in psihično stanje. Zaradi specialnih bolnišnic in 
klinik, zdravilišč in spremljajoče ponudbe je danes Zagor-
je svetovno znana destinacija zdravstvenega turizma.

Vodni parki in bazeni, športno-rekreativne dejavnosti in 
animacijski programi zagorskih term so zaslužni za šte-
vilne zabavne trenutke, ki jih obiskovalci Zagorja odnese-
jo s seboj domov. Vso razkošje zagorskih term je opazno 
prav v zabavnih vsebinah. V vodnih parkih s tobogani, 
slapovi ali bazenih z valovi uživajo vse generacije, zlasti 
najmlajši. Hidromasažne kadi, gejzirji in podvodne masa-
že so zabava za odrasle, aerobika in aquafit programi pa 
za vse. Drvenje po toboganu, boj z valovi in lovljenje sla-
pov – zabavi v termah ni konca. Za otroke so na voljo tudi 
številni animacijski programi, za tiste bolj drzne pa je na 
voljo potapljanje, ki se ga lahko naučite in preizkusite. Ne 
glede na to, ali iščete zabavno destinacijo za potovanje z 
družino ali prijatelji, so toplice kraj, kjer boste našli zabavo 
v različnih oblikah.

Zagorje je pravo odkritje! 
Čudoviti griči, okusna hrana in 

topli ljudje so naredili naše 
bivanje nepozabno. Zagotovo se 

še vrnemo, da ponovno 
raziščemo vse njegove čare.

Zagorje je popolno za tiste, ki 
radi kolesarijo! Poti so bile 
zahtevne, a z neverjetnimi 
razgledi. Potem pa smo se 

sprostili v termah – točno to 
smo potrebovali.

 Hotel Kaj

 Vodni park Aquae Vivae  Terme Tuhelj

 Terme Tuhelj
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EDINSTVENA 
ATRAKCIJA
Sto let nazaj so na Hušnjakovem brdu med izkopavanji našli okoli 900 
človeških fosilnih kosti. Danes tu stoji edinstvena znamenitost, Muzej krapinskih 
neandertalcev, najbogatejša zbirka ostankov neandertalskega pračloveka na 
enem mestu. Med dvema gričema je tudi sam muzej zgrajen kot jama, skozi 
katero se boste podali skozi čas in z vsemi čuti izvedeli več o razvoju človeka in 
nastanku sveta.

 Muzej krapinskih neandertalcev
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GRADOV, 
KI JIH MORATE 
OBISKATI8

GRAD VELIKI 
TABOR 

DVOREC 
ORŠIĆ

DVOREC 
GJALSKI

DVOREC 
MIHANOVIĆ 

DVOREC 
ZAČRETJE

DVOREC 
MILJANA

DVOREC 
BEŽANEC 

DVOREC 
BRAČAK
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Poznosrednjeveški plemiški utr-
jeni grad v občini Desinić, ki do-
minira pokrajini in zgodovinski 
dediščini Hrvaškega Zagorja.

Baročni dvorec, kjer so živeli ple-
miči z burno preteklostjo, zelo 
dobro pričara nasprotja v življe-
njih plemičev in kmetov.

Na križišču nekdanjih trgovskih 
poti stoji dvorec Gjalski – dom 
znanega hrvaškega pisatelja.

Dvorec iz 18. stoletja, v katerem lah-
ko danes Zagorje spoznate skozi 
okuse, pa tudi prizore, v katerih je 
avtor hrvaške himne pogosto užival.

Predstavil vam bo podedovano kul-
turo, ki ohranja spomin na podjetno, 
izobraženo in ustvarjalno družino 
ter burno zgodovino dvorca.

Baročna stavba in dom plemiške 
družine Ratkaj je eden najslikovi-
tejših in najbolje ohranjenih dvor-
cev v Hrvaškem Zagorju.

V kraju Valentinovo, z razgledom 
nad Kostelsko dolino, stoji dobro oh-
ranjen dvorec, ki si ga lahko ogleda-
te le od zunaj.

Spremenjen v sodobni center odlič-
nosti in znanja za energetsko učin-
kovitost, dvorec pogosto nosi naziv 
najpametnejše stavbe v državi.
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3
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 Grad Veliki Tabor
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MUZEJ STARODOBNIKOV 
PRESEČKI

MUZEJ RADBOA

MUZEJ KMEČKIH UPOROV

MUZEJ MESTA 
PREGRADA

GALERIJA IN STUDIO 
GALERIJE ANTUNA  
AUGUSTINČIĆA

Muzej starodobnikov Presečki v Krapini ponuja pravo zakladnico 
avtomobilov in motociklov, ogledate pa si lahko tudi avtobuse in ko-
lesa. Najbolj zanimivi so zagotovo jekleni konjički iz 50-ih, 60-ih in 
70-ih let prejšnjega stoletja, ki obiskovalce popeljejo po daljnih po-
teh preteklosti. Več informacij o zgodovini motociklizma in avtomo-
bilizma boste dobili preko razstavnih eksponatov ter drugih muzej-
skih artefaktov, kot so fotografije, knjige, revije, plakati in naprave. 

Rudarska, arheološka in geološka zbirka je stalni eksponat Muzeja 
Radboa v Radoboju, majhnem kraju z bogato zgodovino. Edinstve-
no nahajališče žvepla in premoga, bogata rudarska tradicija, drago-
cene fosilne in arheološke najdbe so neprecenljive dragocenosti, ki 
so ohranjene in predstavljene javnosti prav tukaj. Reprezentativni 
predmeti iz preteklosti tega prostora so predstavljeni na sodoben in 
inovativen način, zato je muzej zanimiv za vse generacije. 

Muzej kmečkih uporov stoji v dvorcu družine Oršić v Gornji Stubici in je posvečen spominom na 
burno zgodovino kmečkih uporov na Hrvaškem. Njegov največji navdih je veliki upor hrvaških 
kmetov iz leta 1573, znan kot Kmečki upor pod vodstvom Matije Gubca, kateremu je tudi posve-
čen. Preko razstavljenih predmetov, dokumentov in interaktivnih predstavitev lahko obiskovalci 
dobijo informacije o vzrokih, poteku upora, voditeljih in posledicah. 

Muzej predstavlja zgodovino mesta Pregrada skozi tri stalne 
tematske razstave – numizmatiko, rudarstvo in lekarniško zbir-
ko »Thierry«.  Numizmatična zbirka vsebuje mavčne odlitke, 
povečane matrice, matrice za izdelavo zlatnikov in srebrnikov z 
motivi šestih kulturnozgodovinsko pomembnih Hrvatov ter ko-
vane srebrnike z enakimi motivi. V rudarski zbirki so fotografije 
rudnika in rudarskih predmetov, predstavljena pa je tudi kratka 
geološka zgodovina Pregrade in okolice. Lekarniška zbirka Thi-
erry predstavlja dejavnost družine Thierry, ki je ustanovila prvo 
farmacevtsko podjetje v jugovzhodni Evropi.

Dom enega najpomembnejših hrvaških kiparjev 20. stoletja, Antuna 
Augustinčića, je danes galerija, posvečena njegovemu bogatemu 
ustvarjalnemu opusu, ki kaže ves njegov talent. Našli jo boste v Klanj-
cu in je pravi biser umetnostne dediščine, ki obiskovalcem ponuja 
vpogled v ohranjeno zbirko skulptur. Tu je vse od monumentalnih jav-
nih osebnosti do intimnih portretov, različnih fragmentov in študij člo-
veške figure, vsaka soba pa ponuja kronološki pregled Augustinčiće-
ve kariere.  Dodatna zanimivost so risbe in skice, ki prikazujejo, kako je 
potekal ustvarjalni proces ustvarjanja skulptur. Na dvorišču te moder-
nistične stavbe, ki je skrbno vpeta v zeleno okolje Klanjca, stoji park 
skulptur, kjer lahko na prostem doživite velike skulpture in spomenike, 
kar še dodatno poudari njihov monumentalni značaj. Augustinčić je s 
svojo umetnostjo ovekovečil številne zgodovinske osebnosti in do-
godke na območju nekdanje Jugoslavije in s svojimi deli pustil globok 
pečat v svetu kiparstva nasploh. Njegov najbolj znan konjeniški spo-
menik »Mir« še vedno stoji pred stavbo ZN v New Yorku.

MUZEJ 
»STARO SELO« 
KUMROVEC
Vstop in sprehod skozi Muzej «Staro 
selo« je vstop v zgodbo, ki poteka v za-
gorski vasi z začetka 20. stoletja. Vsaka 
podrobnost tega najbolj znanega hrva-
škega etno muzeja je tako pristna, da 
imate občutek, da ste v tistem času. 
Skozi približno trideset objektov se bos-
te lahko seznanili, kako so tamkajšnji 
prebivalci živeli, kaj so počeli, kakšen je 
bil njihov vsakdan in tudi o pomembnih 
običajih. Poleg družinskega življenja so 
prikazane tudi različne tradicionalne 
obrti, s katerimi so si prebivalci zagor-
skih vasi zagotavljali preživetje za svoje 
družine.  Pisani mozaik vaškega življe-
nja sestavljajo hiše, vrtovi in hlevi, tu pa 
je tudi rojstna hiša Josipa Broza Tita. 
Prav v njej je zgodovinska in etnograf-
ska razstava ter še več podrobnosti o 
njegovi družini in njegovi življenjski poti. 
Tu potekajo delavnice in različni dogod-
ki, ki jih vodijo strokovnjaki etnologi v 
sodelovanju z mojstri tradicionalnih obr-
ti, za vse starosti. Muzej “Staro selo” Kumrovec

 Muzej starodobnikov Presečki

 Muzej Radboa

 Spomenik “Mir”, Galerija Antuna Augustinčića

 Dvorec Oršić, Muzej kmečkih uporov

 Muzej mesta Pregrade
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Na vhodu v občino Kumrovec 
stoji veličasten spomenik, ki 
nemo odmeva po zagorski naravi 
v čast hrvaški himni in je edini to-
vrstni spomenik na svetu. 

Umetniška ustvarjalnost kajkav-
skega govornega območja se 
predstavi skozi bogat program v 
Tednu kajkavske kulture.

Starodavna trdnjava v Krapini, s 
katero so povezane številne le-
gende, stoji na strmi vzpetini 
Strahinjčice.

Kaštel, ki je imel dolga leta stra-
teško pomembno vlogo v Hrvaš-
kem Zagorju, je eden redkih pri-
merov Wasserburga.

Običaj velikonočnega streljanja, 
ki je postal manifestacija, je bil 
razglašen za nesnovno kulturno 
dobrino Republike Hrvaške.

Tradicionalno dekoriranje me-
denjakov, običajno izdelanih v 
obliki srca in v prepoznavnih 
barvah, pod zaščito Unesca.

Edinstvena izobraževalno-za-
bavna atrakcija v Oroslavlju, ki 
združuje znanost in interaktivne 
zunanje instalacije.

Ročno izdelane lesene igrače v 
prepoznavnih barvah, ustvarjene 
v tehnikah, ki se prenašajo skozi 
generacije, pod zaščito Unesca.Rekonstrukcija Kmečkega upora, boja 

hrvaških kmetov za pravičnost v Donji 
Stubici z bogatim gastronomskim in 
glasbenim programom.  

LEGENDA 
O VERONIKI DESENIŠKI 
Legenda o Veroniki Deseniški je legenda, ki se skriva v obzidju Velikega Tabora. Pripovedu-
je o prepovedani ljubezni med mladim grofom Friderikom in vaščanko Veroniko, ki ji je 
Friderikov oče močno nasprotoval. Pobegla zaljubljenca sta v Sloveniji svojo ljubezen 
ovekovečila s poroko, a so ju vseeno našli in ujeli, nakar so ju doletele usodne posledice. 

LEGENDA 
O ČRNI KRALJICI

LEGENDA O 
ČEHU, LEHU, 
MEHU IN 
SESTRI VILINI

Močna in skrivnostna vladarica, lepa ženska, vedno oblečena v črno, naj bi bila po legendi eden 
najbolj skrivnostnih likov zagorskih legend. Ta lik najpogosteje povezujemo z Barbaro Celjsko, in 
sicer zaradi njenega mističnega in kontroverznega slovesa ter zgodb, ki so jo povezovale s 
temnimi silami in čarovništvom. Obtoževali so jo, da je čarovnica, obstajajo pa tudi pričevanja, da 
se je ukvarjala z alkimijo, s svojim ljubljenim pa se je poročila v Krapini. 

Legenda pripoveduje o treh 
bratih – Čehu, Lehu in 
Mehu, ki so v času rimske 
vladavine živeli na treh 
gričih nad Krapino. Po 
izročilu naj bi se odpravili 
iskat nove dežele. Pri 
iskanju novih krajev za 
bivanje jih je spremljala in 
varovala sestra Vilina. Med 
potjo so se odločili, da se 
ločijo, da bi ustanovili lastna 
kraljestva: Čeh je ustanovil 
češki narod, Leh poljski, 
Meh pa slovanska plemena 
na Balkanu.

Meh
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PO VERSKIH POTEH
Številne cerkve, kapelice, samostani, 
stebri in svetišča, ki jih je postavila Cer-
kev v Krapinsko-zagorski županiji, sle-
dijo razvoju in zgodovini krščanstva ter 
pričajo o njegovem pomenu na teh 
področjih. V Hrvaško Zagorje, na-
tančneje v Marijo Bistrico, vsako leto 
prispe na tisoče vernikov iz vse Hrva-

ške in širše, da bi romali v svetišče Ma-
tere Božje Bistriške. Najbolj znano hr-
vaško marijansko svetišče ima dolgo 
zgodovino in je še posebej priljubljeno 
ob velikih praznikih, ko pridejo verniki 
obnovit svojo vero, najti duhovni mir in 
slaviti Blaženo Devico Marijo, znano 
kot Mati Božja Bistriška. Sakralni 

objekti so dragocena zbirka umetnin in 
pričevanj bogate kulture, a tudi po-
memben del celovite vizure Hrvaškega 
Zagorja, ki, razsuti po zagorskih gričih, 
vabijo k molitvi, skupnosti in čaščenju 
tradicije.

 Cerkev Majke Božje Gorske, Lobor

 Svetišče Matere Božje Bistriške

 Cerkev Majke Božje Jeruzalemske, Krapina

 Cerkev od Pohoda Blažene Djevice Marije, Vinagora  Frančiškanski samostan in cerkev Navještenja BDM, Klanjec

 Cerkev Uznesenja Blažene Djevice Marije, Pregrada

 Cerkev sv. Marije Snježne, Belec
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OKUSI IN 
AROME ZAGORJA 
Tradicija, način življenja in naravno bogastvo Zagorja se odražajo v okusih in 
vonjih, s katerimi se lahko okrepčate. Preprostost in modrost vaškega načina 
življenja sta botrovali preprostim, a izdatnim jedem, katerih glavne sestavine 
so lokalno pridelane. Danes lahko v vrhunskih gostinskih lokalih najdete vse 
od tradicionalnih do sodobnih jedi, kakovost katerih izhaja iz posebne 
predanosti hrani in čaščenja skupnih trenutkov za mizo. 



32   33   www.visitzagorje.hr

ZAŠČITENI ZAGORSKI IZDELKI
Posebnosti zagorske kuhinje so pre-
poznavne na Hrvaškem in v Evropi. Se-
znam zagorskih izdelkov z evropsko 
zaščiteno označbo porekla vključuje 
sestavine najbolj znanih jedi tega kraja: 
zagorskega purana, zagorskih mlincev, 

zagorskega akacijevega medu in za-
gorskih štrukljev. Zagorski puran, vzre-
jen na prosti paši na prostem, v tande-
mu z zagorskimi mlinci, daje najljubšo 
tradicionalno jed Hrvaškega Zagorja – 
purana z mlinci. Zagorske štruklje, pol-

njene z domačim sirom in smetano, 

lahko postrežete kot predjed, glavno jed 

ali sladico. Za sladkanje je tu zagorski 

akacijev med, ki je pridobljen iz cvetov 

akacije z območja Hrvaškega Zagorja. 
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VINORODNA 
DEŽELA
Griči Hrvaškega Zagorja so že dolgo prepoznavni kot vinorodna območja, kjer 
so tamkajšnji vinarji ustvarili vinarsko tradicijo in jo ohranjajo še danes. Milo 
podnebje, rodovitna prst ter predanost in ljubezen do pridelave vina so Zagorje 
naredili eno najbolj prepoznavnih vinskih regij v tem delu Evrope. 

 Klet Kota

„STAROHRVATSKA 
BELINA”

AUTOHTONA  
VRSTA „SOKOL”

NAGRADE 
DECANTER

Avtohtona sorta vinske trte Starohrvaška 
belina je še posebej pomembna kot simbol 
vinske tradicije, deloma zaradi prijetnega in 
osvežujočega okusa, deloma pa zaradi 
dejstva, da je ena najstarejših sort in mati 
več kot 80 sort po vsem svetu. 

Avtohtona klanješka vrsta vinske trte, ki so 
jo vinarji v Klanjcu rešili pred izumrtjem, 
vino iz nje pa so pridelovali tudi frančiška-
ni. Zori zelo zgodaj in daje kakovostno 
vino s posebnimi aromami srednje ali 
močne intenzivnosti.

Posebno povezanost Zagorja z vinom 
ohranjajo medalje in nagrade svetovno 
znanih sejmov. Vina Kleti Kopjar, Kleti 
Bolfan Vinski Vrh ter vina Kleti Bodren so 
osvojila sam vrh svetovne vinske scene – 
Decanterjeve nagrade. Prav na tem tekmo-
vanju je Klet Bodren do sedaj osvojila kar 
šest zlatih medalj.
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HOTELSKA 
NAMESTITEV
Zagorje ponuja široko paleto hotelskih namestitev – od luksuznih hotelov do 
wellness in spa hotelov do butičnih hotelov in penzionov. Ne glede na to, ali 
iščete tradicionalno gostoljubje in pristno lokalno doživetje ali namestitev s 
sodobnimi wellness vsebinami, so zagorski hoteli prava izbira. 

VSO UDOBJE ZAGORJA

NAMESTITEV V KAMPU

Prebujanje z razgledom, svež zrak, ki 
vas nežno prebudi takoj, ko odprete 
okno, in obilen hotelski zajtrk za zače-
tek dneva... Pripravljeni ste na razisko-
vanje Zagorja. Polni novih doživetij, a 
tudi utrujeni se vrnete v nastanitev, kjer 

Za tiste, ki si želijo namestitev stran od 
mestnega vrveža v središču narave, 
Zagorje ponuja avanturistično alterna-
tivo. Edinstvena izkušnja kampiranja v 
središču Hrvaške, kjer lahko podnevi in 
ponoči občutite razkošje miru, je na vo-

vas čakajo poživljajoča termalna voda, 
spa tretmaji in enogastronomska po-
nudba, ki vas bo sprostila, ali pa različ-
ne dejavnosti, ki bodo še dodatno po-
pestrile vaš dan. Hoteli v Zagorju so 
vso udobje podnebja na enem mestu. 

ljo skozi vse leto. Izberete lahko glam-
ping vile, mobilne hiške, safari šotore 
ali preprosto pridete s svojim avtodo-
mom ali šotorom. Počitnice v šotorih so 
najbolj čarobne sanje vsakega otroka, 
še posebej, če je v bližini bogata po-

nudba športno-rekreacijskih vsebin 
in vodnih atrakcij. Kampi, obdani s 
termalnimi vrelci, ponujajo peščico 
dodatnih vsebin za vso družino, pa 
tudi za romantičen oddih.

 Villa Magdalena
 Terme Jezerčica

 Glamping Village Terme Tuhelj
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POČITNIŠKE HIŠE 
Počitniške hiše v Hrvaškem Zagorju 
ponujajo veliko več kot le namestitev. 
So topla dobrodošlica vsakemu gostu, 
kraj za počitek po aktivnem raziskova-
nju Zagorja in zatočišče, kamor lahko 
pobegnete za nekaj dni. Pogosto ohra-
njene v tradicionalnem zagorskem sti-
lu, a sodobno opremljene, ustvarjajo 

občutek sodobnega udobja s tradicio-
nalnim pečatom. Čeprav so v mirnej-
ših, podeželskih območjih, so dobro 
izhodišče za raziskovanje zgodo-
vinskih in kulturnih znamenitosti, pa 
tudi za spoznavanje Zagorja skozi lo-
kalne vinske kleti in pristne restavraci-
je. Ko v Zagorju sprejmejo goste, ni 

kompromisa pri udobju, zato številne 
počitniške hiše ponujajo zasebne well-
ness vsebine, ki zagotavljajo pristno 
izkušnjo življenja na podeželju. Poči-
tniške hiše so odlična izbira za družin-
ski izlet, srečanje družine ali prijateljev, 
pa tudi za romantičen oddih v dveh.

 Rajski mir 

 Sunrise Hill

 King’s Lodge  Počitniška hiša DoRoTa 

 Počitniška hiša Krešo

 Divinus Holiday House

 Divinus Holiday House
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KONGRESNI TURIZEM
V navdihujočem in sproščujočem oko-
lju poslovni sestanki, seminarji, konfe-
rence in team building dejavnosti pote-
kajo na višji ravni. Kongresne dvorane 
v Hrvaškem Zagorju, obdane z naravo, 
omogočajo lažjo koncentracijo, a tudi 
večjo motivacijo, zlasti ker ponujajo 
obilo možnosti za sprostitev v različnih 
oblikah, od wellness in spa centrov do 
organizacije različnih izletov ali špor-
tnih dejavnosti. Poleg uživanja v na-
ravnih lepotah in vseh novostih, ki jih 
lahko udeleženci pri nas spoznajo, si 
lahko napolnite baterije tudi s spozna-
vanjem enogastronomske ponudbe. 
Vse našteto ter sodobna kongresna in-

frastruktura in bližina Zagreba ter glav-

nih prometnih poti naredijo Hrvaško 

Zagorje privlačno destinacijo za kon-

gresne dogodke. Kongresni centri po-

gosto ponujajo prilagojene storitve za 

organizacijo različnih vrst poslovnih 

dogodkov, kar jim omogoča, da so pri-

zorišče manjših in večjih dogodkov. 

Srečanje v okolju neokrnjene narave, z 

obilo vsebin, ki čakajo vseprisotne po 

službenih obveznostih, ter bogato kul-

turo in tradicijo, ki izhajajo iz različnih 

kotov in kličejo k raziskovanju, je sre-

čanje, ki vas bo sprostilo.
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1. Terme Tuhelj

2. Terme Jezerčica

3. Hotel Kaj

4. Villa Magdalena

5. Hotel Matija Gubec

6. Hotel Zagi

7. Snježna Kraljica

8. Dvorac Gjalski

9. Vuglec Breg

10. Hotel & Restavracija SE-MI

 Terme Tuhelj
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da je na območju današnje obči-
ne Radoboj bil najden fosil vinske 
trte star 12 milijonov let? Danes 
se hrani v Naravoslovnem mu-
zeju v Zagrebu.

da je padec meteorita pri Hrašćini 
prvi dokumentirani padec meteo-
rita v svetu? Zgodil se je 26. maja 
1751. Njegovi ostanki se danes 
hranijo v Naravoslovnima muze-
jema na Dunaju in v Zagrebu.

da v Termah Tuhelj na izviru ter-
malne vode z naravno temperatu-
ro 33 °C nastaja zdravilno peloid-
no blato, ki spada med štiri najbolj 
zdravilna blata v tem delu Evrope? 
Tamkajšnje termalno blato je 
naravno zdravilno sredstvo ter ne-
izčrpen vir zdravja in energije.

da je skulptura »Spomenik miru« 
postavljena pred stavbo ZN v New 
Yorku delo znanega zagorskega 
kiparja Antuna Augustinčića? Ču-
dovit, monumentalen spomenik 
predstavlja 5,5 metrov visoka bro-
nasta skulptura ženske, ki jaha 
konja, z oljčno vejico v eni in globu-
som v drugi roki, plašč, ki ji vihra za 
hrbtom in konj v gibanju pa naka-
zujeta na močno usmerjenost na-
prej, oziroma simbolično vodenje 
naroda sveta do miru.

da je Gubčeva lipa v 
Gornji Stubici edina še 
obstoječa priča 
Kmečkega upora iz 
leta 1573? Ravno pod 
to lipo je Matija Gubec 
okoli sebe zbiral svoje 
somišljenike.

Heli Space Interactive 
Park je najsodobnejši 
center v Evropi specializi-
ran za izobraževanje in 
usposabljanje profesional-
nih pilotov helikopterjev. 
Center razen vrhunske 
opremljenosti ponuja tudi 
sodoben simulator leta s 
helikopterjem, ki je 
dostopen vsem ljubiteljem 
adrenalina.

ALI STE VEDELI...
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